2

ПРОЕКТ

Вносится Главой Северодвинска

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

	от

	          №

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнений
в Приложение к решению Совета депутатов
Северодвинска «О Прогнозном плане
приватизации муниципального имущества
на 2019 год и на плановый период 2020
и 2021 годов»
В соответствии с разделом 3 Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества, утвержденного решением Муниципального Совета Северодвинска от 24.04.2003 № 41, Совет депутатов Северодвинска

решил:

1. Внести в Приложение к решению Совета депутатов Северодвинска от 25.10.2018   № 114 (в редакции от 27.06.2019) «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Восьмой абзац раздела I изложить в следующей редакции:

«В целях оптимизации муниципальной собственности и сокращения расходов на содержание муниципального имущества, не используемого для обеспечения функций и задач органов местного самоуправления Северодвинска, Планом приватизации предлагается приватизировать в 2019 году акции 5 акционерных обществ и 8 объектов недвижимого имущества.».

1.2. Таблицу подпункта 1.2 пункта 1 раздела II дополнить подпунктами с номерами    3 – 5 следующего содержания:

	3
	Обыкновенные именные бездокументарные акции открытого акционерного общества «Северодвинский торговый центр «Книжный»
	Эмитент – Открытое акционерное общество «Северодвинский торговый центр «Книжный»:

 уставный капитал – 9 668 000 рублей;

 номинальная стоимость акций – 1000 рублей;

 количество акций – 9 668 штук;

 категория (тип) акций – обыкновенные именные;

 количество акций, принадлежащих муниципальному образованию «Северодвинск», – 9 668 штук;

 доля муниципального образования «Северодвинск»              в уставном капитале эмитента – 100 %;

номинальная стоимость пакета акций, принадлежащего муниципальному образованию «Северодвинск», –                           9 668 000 рублей
	3 квартал

2019 года –
2 квартал

2020 года

	4
	Обыкновенные именные бездокументарные акции акционерного общества «Северодвинский завод строительных материалов»
	Эмитент – Акционерное общество «Северодвинский завод строительных материалов»:

 уставный капитал – 95 608 000 рублей;

 номинальная стоимость акций – 1000 рублей;

 количество акций – 95 608 штук;

 категория (тип) акций – обыкновенные именные;

 количество акций, принадлежащих муниципальному образованию «Северодвинск», – 95 608 штук;

 доля муниципального образования «Северодвинск»              в уставном капитале эмитента – 100 %;

 номинальная стоимость пакета акций, принадлежащего муниципальному образованию «Северодвинск», –                  95 608 000 рублей
	3 квартал

2019 года –

2 квартал

2020 года

	5
	Обыкновенные именные бездокументарные акции открытого акционерного общества «Производственно-комплектовочная база» Северодвинска
	Эмитент – Открытое акционерное общество «Производственно-комплектовочная база» Северодвинска:

 уставный капитал – 25 343 000 рублей;

 номинальная стоимость акций – 1000 рублей;

 количество акций – 25 343 штуки;

 категория (тип) акций – обыкновенные именные;

 количество акций, принадлежащих муниципальному образованию «Северодвинск», – 25 343 штуки;

 доля муниципального образования «Северодвинск»              в уставном капитале эмитента – 100 %;

 номинальная стоимость пакета акций, принадлежащего муниципальному образованию «Северодвинск», –                   25 343 000 рублей
	3 квартал

2019 года –

2 квартал

2020 года

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на информационных интернет-сайтах Совета депутатов Северодвинска и Администрации Северодвинска.

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на комитет по муниципальной собственности, землепользованию и предпринимательству.

	Председатель

Совета депутатов Северодвинска

______________________М.А. Старожилов
	Глава муниципального образования

«Северодвинск»

   ________________________И.В. Скубенко